
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  225 del Reg. 

Data 14.12.2005 

 
OGGETTO: 

 

Dichiarazione stato calamità naturale a seguito dei 
danni causati dalle persistenti siccità nel periodo dal 
15 Settembre al 10 Dicembre 2005. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Quattordici del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − CARTA MARIO X  
− TREMULO PAOLO X  − ATZERI GIULIO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  −    
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTE le persistenti siccità derivanti da avverse condizioni meteorologiche e climatiche che oramai da 
anni affliggono la Sardegna meridionale; 
 
CONSIDERATO che i numerosi allevamenti ovicaprini insistenti nel territorio sinnaese risultano ormai 
da tempo falcidiati da epidemie e condizioni sanitarie che causano ripetute morie di capi di bestiame; 
 
CONSIDERATO altresì il disagio economico dell'intero comparto ovicaprino determinato dalle 
sfavorevoli condizioni di mercato e che rischia di pregiudicare l'esistenza stessa degli allevamenti; 
 
Per questa ragione, è obbligo la dichiarazione di "stato di calamità naturale", affinchè vengano 
considerate da parte di tutte le Istituzioni competenti, le opportune iniziative da intraprendere al fine di 
evitare l'aggravarsi del disagio e degli imminenti pericoli, che esso rappresenta e minaccia; 
 

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per dichiarare lo stato di calamità naturale su tutto il 
territorio del Comune di Sìnnai; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare lo stato di calamità naturale per effetto dei gravi danni causati dalle persistenti siccità 
derivanti da avverse condizioni metereologiche e climatiche avvenute nel periodo tra il 15 Settembre e 
il 10 Dicembre 2005 sul territorio del Comune di Sìnnai. 



 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 21.12.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 21.12.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


